
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 30/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 13 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLA "MODIFICA DELL'AUTORIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI

TRATTAMENTO ACQUE P&T" - EX SIN "LITORALE DOMITIO FLEGREO ED AGRO

AVERSANO", COD. PRB 1049A540, UBICATO NEL COMUNE DI MARCIANISE (CE) IN

VIALE F.LLI KENNEDY N. 124 CENSITO  AL CATASTO DEL MEDESIMO COMUNE AL

FOGLIO 14 P.LLA  5102,  DI MQ 97.786, ZONA OMOGENEA D1, DESTINAZIONE D'USO

"COMMERCIALE/INDUSTRIALE" DI PROPRIETA' DELLA NOKIA SOLUTIONS AND

NETWORKS S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO CHE 
 

il D.Lgs. 152/2006 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Norme in materia 
ambientale” disciplina nella Parte IV - Titolo V, artt. 242 e segg. le norme in materia di 
bonifica dei siti contaminati; 
 
con Decreto Dirigenziale n. 18 del 13/02/2015, pubblicato sul BURC n. 10 del 16 
febbraio 2015, è stato approvato il Progetto Operativo di Bonifica (POB) delle acque 
sotterranee, comprensivo del Piano di Monitoraggio dei gas interstiziali e delle acque 
di falda e dei manuali d’uso e manutenzione impianti MISE (Pump & Treat e Soil 
Vapour Extraction) per l’ex SIN “Litorale Domitio Flegreo ed Agro Aversano”, cod. 
PRB 1049A540, ubicato nel Comune di Marcianise (CE) in Viale F.lli Kennedy n. 124 
censito  al catasto del medesimo Comune al Foglio 14 P.lla  5102,  di mq 97.786, 
zona omogenea D1, destinazione d’uso “commerciale/industriale” di proprietà della 
Nokia Solutions and Networks S.p.A. (Nokia); 
 
Con D.D. n. 62 del 12/04/2016 è stato approvato con prescrizioni il Protocollo per la 
definizione dei Valori di Fondo Piano di Monitoraggio Acque, Fase 2 e Post Operam 
relativo alle attività di bonifica in corso, approvate con Decreto Dirigenziale n. 18 del 
13/02/2015, in sostituzione del “Piano di Monitoraggio dei Gas Interstiziali e delle Acque di 
Falda” 
 

 
CONSIDERATO CHE 
 

la Nokia, con nota acquisita al prot. regionale n. 0368665 del 24/05/2017, ha 
presentato il Progetto di modifica dell’impianto di trattamento acque P&T, redatto da 
CH2M HILL, chiedendo la convocazione della Conferenza di Servizi, per 
l’approvazione alla modifica del medesimo impianto operante presso il sito ed 
autorizzato con D.D. n. 18 del 13 febbraio 2015, per il trattamento delle acque di falda, 
incluso le acque di condensa dell’impianto di Pump & Treat , Soil Vapor Extaction 
(SVE) e Acque di Spurgo dei Piezometri, come indicato nel Progetto Operativo di 
Bonifica delle acque sotterranee approvato; 
 
con nota prot. n. 0378327 del 29/05/2017 è stata convocata la Conferenza di Servizi 
per il giorno 21/06/2017, per l’approvazione della modifica dell’autorizzazione 
dell’impianto di trattamento acque Pump & Treat, il cui verbale è acquisito al prot. 
regionale n. 0430294 del 21/06/2017; 
 

 
PRESO ATTO  

dei pareri favorevoli espressi, in Conferenza di Servizi, dagli Enti presenti e 
dell’ARPAC, che ha trasmesso il proprio Parere Tecnico, n. 24/TF/17, con 0037484 
del 21/06/2017, acquisito in pari data al prot. regionale n. 0428218. 

 
 
RITENUTO CHE  
 

sulla base delle risultanze della Conferenza di servizi del 21/06/2017 si possa 
approvare la modifica dell’autorizzazione dell’impianto di trattamento acque P&T. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

VISTI 
 

1. il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
2. il D.M. Ambiente n. 7 del 11 gennaio 2013; 
3. la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
4. il Piano Regionale di Bonifica approvato con DGR n. 129 del 27/05/2013, pubblicato sul BURC n. 

30 del 05/06/2013 e approvato dal Consiglio Regionale il 25/10/2013; 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, sig. Aldo Conte, nonché 
dell’attestazione di regolarità resa da quest’ultimo, che ha proposto l’adozione del seguente atto 
 
 

DECRETA 
 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 242 del d.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii., sulla base delle 

risultanze dei lavori della Conferenza di Servizi del 21/06/2017 e dei pareri espressi, la modifica 
dell’autorizzazione del nuovo impianto di trattamento acque P&T di cui all’elaborato presentato 
dalla Nokia Solutions & Networks S.p.A. e redatto da CH2M HILL srl, per il sito della Nokia ubicato 
nel Comune di Marcianise (CE) in Viale F.lli Kennedy n. 124 censito  al catasto del medesimo 
Comune al Foglio 14 P.lla  5102,  di mq 97.786, zona omogenea D1, destinazione d’uso 
“commerciale/industriale; 

2. di notificare copia del presente atto alla Nokia Solutions & Networks S.p.A.  
3. di trasmettere copia del presente atto alla Provincia di Caserta, all’ARPAC – 

Dipartimento Provinciale di Caserta, al Comune di Marcianise, all’ASL/CE UOPC di Marcianise, 
per le rispettive competenze; 

4. di inviare copia del Presente provvedimento, per via telematica all’Assessore all’Ecologia 
e Tutela dell’Ambiente della Regione Campania, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema ed alla Segreteria di Giunta; 

5. di inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP – Segreteria 
di Giunta – UOD V Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione 
nonché a fini di trasparenza. 

 
 
 
        Dr. Luca SCIRMAN 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

